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درگیری گیلانی ها 
با کرونا خانوادگی شده است

گیلان امروز- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، با بیان اینکه تعداد بیماران 
سرپایی مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی استان نیز در حال افزایش 
است، گفت: متاسفانه بالغ بر ۵۰ درصد مردم ماسک و فاصله گذاری اجتماعی را 

جدی نمی گیرند. 
دکتر ارسلان سالاری با بیان اینکه طی سه ماه گذشته بیماران بستری گیلان 
بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ متغیر بوده و روند کاهشی نداشتیم گفت: بیشترین عامل ابتلای 
گیلانی ها به کرونا عدم رعایت پروتکل های بهداشتی است و متاسفانه بالغ بر ۵۰ 

درصد مردم ماسک و فاصله گذاری اجتماعی را جدی نمی گیرند. 
سالاری، حضور در اماکن سربسته، استفاده از وسائط نقلیه عمومی، حضور در 
ادارات و رفتن به بازارهای محلی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی را موجب 
مبتلا شدن به کرونا دانست و عنوان کرد: متاسفانه درگیری افراد با کرونا به سمت 
خانوادگی و خوشه ای می رود و یک فرد آلوده کلیه اطرافیان خود را مبتلا می کند. 
وی با تاکید بر لزوم رعایت فاصله دو متری افراد در فضاهای باز، خاطرنشان کرد: 
استفاده از ماسک در کلیه فضاها الزامی است، اما متاسفانه مردم در فضاهای باز نه 

تنها ماسک نمی زنند، بلکه فاصله دو متری را نیز رعایت نمی کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز با اشاره به شناسایی و بستری 
۸۰ بیمار جدید کرونایی در این استان، گفت: شناسایی این تعداد بیمار کرونایی 
در گیلان بی سابقه بوده است. آبتین حیدرزاده با اشاره به اینکه ۸۰ بیمار جدید 
کرونایی در استان گیلان شناسایی و بستری شدند، اظهار کرد: در حال حاضر 

۳۵۰ بیمار کرونایی در مراکز درمانی گیلان بستری هستند.
وی با بیان اینکه از این تعداد ۸۵ بیمار بدحال در آی سی یو بستری هستند، 

گفت: قطعاً ادامه این روند شرایط قرمز استان گیلان را بدتر خواهد کرد.
معاون بهداشتی علوم پزشکی گیلان با اشاره به اینکه در صورت ادامه این روند 
مجبور خواهیم بود برخی محدودیت‌های گذشته برای فعالیت کسب و کارها را 

در استان برقرار کنیم که این قطعاً مورد پسند شهروندان نخواهد بود.
به  مسافرت  و  در سطح شهر  غیر ضرور  تردد  عدم  بر ضرورت  تأکید  با  وی 
استان‌های دیگر و ورود مسافر به گیلان، تصریح کرد: شهروندان باید شعار در 

خانه بمانیم را دوباره اجرایی کنند تا چرخه انتقال این ویروس قطع شود.
رئیس پلیس راه گیلان نیز با اشاره به ممنوعیت تردد برای پنج استان کشور، 
گفت: اگرچه گیلان جزو این پنج استان نبود اما به دلیل  اینکه بیشترین تردد 
به گیلان در زمان تعطیلات از سمت تهران به رشت است، این محدودیت ها 

موجب کاهش  ترافیک در جاده های استان در روز گذشته و امروز شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان نیز گفت: روز بیست و سوم 
مهرماه محدودیت های ترددی برای رفع نیاز مردم در صورت ضرورت سفر وجود 
داشت اما اکنون پایانه ها باز است و سفر با ناوگان حمل و نقل عمومی از تهران 

به رشت و بالعکس انجام می شود. 
فریبرز مرادی افزود: البته این موضوع جدیدی نیست و در تمام مدت شیوع 
کرونا پایانه ها برای جلوگیری از بروز مشکل برای مردمی که ضرورت به انجام 
سفر دارند، باز بوده است. وی خاطرنشان کرد: با وجود نبود محدودیت تردد برای 
پلاک های عمومی، تمامی پروتکل های بهداشتی به طور دقیق اجرا می شود 
که به همین منظور در اتوبوس ها به جای بسته تغذیه، بسته ای حاوی ماسک 
و دستکش یکبار مصرف به مردم  داده می شود و مواد ضدعفونی کننده  نیز در 

اتوبوس برای استفاده عموم تعبیه شده است.
اگرچه  بسیاری از مردم گیلان  انتظار داشتند تا دست کم محدودیت های تردد 
برای خودروها در این  تعطیلات در این استان  اعمال شود اما  این نکته را از یاد 
نبریم  که  بیش از هر قانونی مردم خود باید به سلامتی شان اهمیت دهند؛ این 
همه هزینه های سنگین از سوی دولت ها برای مقابله با این بیماری و آمار روزانه 

از مرگ و میر افراد نشان دهنده خطرناک بودن این بیماری است.

دور باطل حقوق بازنشستگان 
با طعم افزایش تورم و چاپ پول

رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه: 

پیوستن ‌به معاهده گمرکی اوراسیا ‌فرصت مهمی برای توسعه صادرات است
گیلان امروز- رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت پیوستن ‌به جمع 
کشورهای عضو معاهده گمرکی اوراسیا ‌فرصت مهمی برای توسعه صادرات 

است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه با تاکید بر ضرورت تثبیت موقعیت‌ 
ایران در بازارهای صادراتی گفت: تحریم‌های ظالمانه فرصتی برای استفاده 

از ظرفیت‌های داخلی است.
هادی تیزهوش تابان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در رشت، زیرساخت‌های 
ضعیف ایران برای صادرات مواد غذایی و فسادپذیر را مورد تأکید قرار داد 
و اظهار داشت: از دولت انتظار داریم برای رفع این مشکلات برنامه‌ریزی 

کرده و اقدامی اثربخش انجام دهد.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه پیوستن کشورمان به جمع 
کشورهای عضو معاهده گمرکی اوراسیا را نویدبخش و فرصتی مهم جهت 
کرد:  عنوان  و  خواند  صادراتی  بازارهای  در  موقعیت‌مان  تثبیت  و  ایجاد 

کشورمان تمام پتانسیل‌ها برای نقش‌آفرینی در این بخش را دارد.
تیزهوش تابان تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی، زمینی، هوایی و 
توسعه ناوگان کشتیرانی در دریای خزر را برای کمک به بخش صادرات 
کشورمان خواستار شد و تصریح کرد: ایران با وجود داشته‌های ارزشمند 
با همسایگان  تجارت  در  نتوانسته  زیرساخت‌ها  در  به سبب ضعف  خود 

موفق عمل کند.
وی رفع فرسودگی زیرساخت‌های کشتیرانی در دریای خزر را امری که 
باید به آن توجه جدی‌تری شود اعلام کرد و ضمن تأکید بر تقویت حمل 

داشت:  بیان  کشورمان  محصولات  صادرات  توسعه  برای  هوایی  نقل  و 
راه‌اندازی پرواز مستقیم به روسیه می‌تواند موجب تقویت حضورمان در 

بازار این کشور شود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان از معرفی رایزن 
بازرگانی ایران در روسیه پس از گذشت چند ماه خبر داد و ضمن ابراز 
علیه  را  وسیعی  تهاجم  دشمن  داشت:  اظهار  موضوع  این  از  امیدواری 
کشورمان به راه انداخته و قصد دارد برای ما در بحث اقتصاد مشکلات 

ایجاد کند. 
تیزهوش تابان استفاده بهینه از معافیت‌های گمرکی مندرج در توافقنامه 
اوراسیا را از سوی کشورمان ضروری و مهم تلقی کرد و ابراز داشت: دشمن 
جنگ اقتصادی را علیه کشورمان به راه انداخته است اما ما می‌توانیم از 

این تهدید برای فرصت‌سازی و توجه به تولیدات داخلی استفاده کنیم.
وی هماهنگ عمل کردن دولت، بخش خصوصی، تولیدکنندگان، بازرگانان 
و دست‌اندرکاران حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی و اجرایی کشورمان را در 
شرایط فعلی لازم دانست و اظهار داشت: پیوستن کشورمان به پیمان‌نامه 
اوراسیا می‌تواند برای تجارت ایران و کشورهای عضو بسیار سودمند باشد.

در  لیهست  اینکه  بیان  با  روسیه  و  ایران  مشترک  بازرگانی  اتاق  رئیس 
کنونی  مقطع حساس  در  ویژه  به  روهیس  و  اریان  بین  تجاری  ارتباطات 
باید همواره دنبال شود افزود:  در صورتی که بتوانیم تهدیدهای دشمن را 
به فرصت تبدیل کنیم تحریم‌های ظالمانه می‌تواند ما را به سمت توسعه 

صادرات هدایت کند.

همکار محترم

سرکار خانم رقیه ابراهیم زاده 
را  گرامیتان  برادر  درگذشت  بار  غم  ضایعه  تأسف  نهایت  با 
خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال برای روح پاک آن مرحوم علو درجات و مغفرت الهی و 

برای خانواده محترم صبر جمیل آرزومندیم.
مدیریت و کارکنان روزنامه »گیلان امروز« و هفته نامه »همراه شما«

معرفی خوب‌ها و بدهای امنیت سرمایه گذاری

گیلان ناامن‌ترین استان‌ پس از تهران در سرمایه گذاری
مجلس  پژوهش‌های  مرکز  اقتصادی  مطالعات  دفتر  تازگی  به  امروز-  گیلان 
با  که  را  سال ۹۸”  فصول  ایران طی  در  گذاری  سرمایه  امنیت  “پایش  گزارش 

سنجش “شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران” انجام شده است، منتشر کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس به 
تازگی گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری در فصول سال ۱۳۹۸ را به تفکیک ۳۱ 
استان، ۳۸ مؤلفه، ۷ نماگر و ۹ حوزه کسب و کار منتشر کرده است که به بررسی 
مندرجات آن پرداخته ایم.امیر سیاح، کارشناس اقتصادی و عضو دفتر مطالعات 
اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در این باره بیان می کند: برای سنجش حس 
امنیت سرمایه گذاری توسط تولیدکنندگان کشور، یک شاخص وجود دارد که 
از چند  هم  نماگر  که خود  تشکیل شده  نماگر  نام  به  زیرشاخص   )۷( از هفت 

زیرشاخص دیگر به نام مؤلفه تشکیل شده است.
سیاح افزود: این زیرشاخص‌ها به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یک دسته آمارهای 
  Hard Data رسمی منتشر شده توسط نهادهای معتبر )مؤلفه‌های آماری یا
یا   پیمایشی  مؤلفه‌های  اقتصادی  فعالان  اداراک  از سنجش  دیگر  و دسته  است 
امنیت  دسته، شاخص  دو  این  ترکیب  که  می‌آیند  به دست   Survey Data

سرمایه گذاری را به دست می‌دهد.

Survey Data جدول مؤلفه های پیمایشی یا
وی همچنین بیان کرد: در سال ۹۵ و ۹۶ مطالعات گسترده‌ای برای تعیین نماگرها 
و مؤلفه‌های مورد نیاز سنجش شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران انجام شد 
که ۲۱ مؤلفه و ۷ نماگر برای سنجش ادراک فعالان اقتصادی استخراج شد که 
تمام فعالان اقتصادی ثبت شده در اتاق‌های اصناف، اتحادیه‌ها و سایر تشکل‌های 
اقتصادی ثبت شده سراسر کشور به طور فصلی در مورد آن‌ها مورد پرسش قرار 

می‌گیرند.

این مطالعه  در  ادامه گفت:  در  اسلامی  پژوهش‌های مجلس شورای  عضو مرکز 
با  اقتصادی  فعال  ما حدود چهارصد هزار  مورد مطالعه  پیمایشی، جامعه هدف 
هویت مشخص است؛ برای این که نتایج این مطالعه قابل تعمیم به کل جامعه 
هدف باشد، در هر فصل حدود ۱۱ هزار نفر باید مورد پرسش قرار بگیرند که برای 
فصل تابستان ۹۹ تا کنون حدود ۱۰ هزار نفر به پرسشنامه ما پاسخ داده اند که 
قابل تعمیم به کل کشور نیست به همین دلیل در سال ۹۹ فقط گزارش سال ۹۸ 
منتشر شده و به زودی فصل تابستان هم منتشر خواهد شد؛ گزارشی که به تازگی 

منتشر شده مربوط به چهار فصل سال ۹۸ است.
وی در مورد این که چگونه با وجود شرایط اقتصادی سخت حاکم در کشور، امنیت 
سرمایه گذاری سال ۹۸ نسبت به ۹۷ بهبود داشته است بیان کرد: امنیت سرمایه 
امنیت سرمایه گذاری  یعنی  است  متفاوت  کار کمی  و  با محیط کسب  گذاری 
بیشتر به مؤلفه‌ها و نماگرهای معرفی شده وابسته است؛ در سال ۹۷ امنیت سرمایه 
گذاری به دلایلی مثل جهش ارزی و تورم غیرقابل پیش بینی )که در سال ۹۹ در 
حال تکرار است( بسیار پایین بود، اما در سال ۹۸ به دلیل این که این موارد کمی 
به ثبات رسید، شاخص امنیت سرمایه گذاری کمی بهتر شد و در سال ۹۹، چون 
شرایط ارز و تورم مجدد دچار مشکلات متعددی شده است، به احتمال بسیار زیاد، 

شاخص امنیت سرمایه گذاری برای این سال خیلی بدتر خواهد شد.
امنیت سرمایه گذاری دسته  از نظر  این گزارش همچنین استان‌های کشور  در 
بندی شده اند که در تصویر زیر قابل مشاهده است؛ بر این اساس خراسان جنوبی 
و یزد امن‌ترین و تهران، گیلان و کردستان نیز ناامن‌ترین استان‌ها برای سرمایه 

گذاری هستند.
همچنین بررسی دقیق مؤلفه‌های آماری و پیمایشی حاکی از این است که خلف 
وعده مسئولان و بی ثباتی تصمیمات مدیریتی بیشتر از تحریم‌ها به شاخص امنیت 

سرمایه گذاری در ایران ضربه زده است.

نماینده صومعه‌سرا در مجلس : 

چاره خروج از مشکلات، تحول در ساختار مدیریتی است
گیلان امروز- نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در شرایط تحریم باید از ظرفیت معادن برای تحول اقتصادی بهره 
گرفت، گفت: راه‌حل برون‌رفت از شرایط فعلی استفاده از معادن است که در 
شرایط تحریم به جای وابستگی به نفت می‌توانند از معادن بیشتر بهره گیرند.
به گزارش فارس ، سید کاظم دل‌خوش در جلسه هم‌اندیشی و نشست 
خبری با اصحاب بسیج رسانه با اشاره به شرایط اقتصادی کشور اظهار کرد: 
نقش رسانه‌ها در شرایط شکننده‌ای که به‌واسطه تحریم‌های اقتصادی و 

ضعف‌های مدیریتی داخلی فشار بر مردم دوچندان شده بسیار مهم است.
وی با بیان اینکه نتایج فراخوان رسانه‌ای می‌تواند منتج به خروجی برنامه 
اقتصادی مؤثر در برنامه‌های دولت شود، تصریح کرد: بسیج رسانه باید این 
زمان مدیریت بحران را مقتدرانه به دست گیرد و مسؤولان و صاحب‌نظران را 
برای پاسخگویی به مشکلات حاد اقتصادی و طرح و برنامه‌ای جامع در قالب 
مقالات پژوهشی و راهبردهای اقتصادی برای حل مسائل کلان کشور برای 

برون‌رفت از مشکلات فرابخواند.
 نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله بیان کرد: رهبری اعلام کرده 
بودند وابستگی بودجه به نفت باید ظرف 20 سال به صفر برسد که این مهم 

به دلایل گوناگون میسر نشده است.
وی با اذعان به اینکه متأسفانه ما مسؤولین به حرف‌های رهبری خوب گوش 
نداده و عمل ‌نکرده‌ایم، گفت: ولایتی بودن به حرف نیست باید در عمل نشان 
دهیم که پایبند به ولایت هستیم، ۱۶ سال مطرح کردن شعارهای اقتصادی 
مقام معظم رهبری فقط منتج به یدک کشیدن کاغذها و زیرنویس شدن 
رسانه‌ها شد، هشدارهای رهبری را جدی نگرفتن نتیجه‌اش افسارگسیختگی 

لجام اقتصادی و معیشتی مردم و جامعه است.
دولت  توسط  اقتصادی  جنگ  فرماندهی  در  اینکه  بر  تأکید  با  دل‌خوش 
باید از ظرفیت سرمایه‌گذاران در کشور استفاده شود، بیان کرد: متأسفانه 
سرمایه گذران ما ازنظر مسؤولین مغفول مانده، درصورتی‌که ظرفیت بالقوه 
اقتصادی  اوضاع  بهبود  و  پشتیبانی  توان‌بخشی،  در  می‌تواند  سرمایه‌گذار 
مؤثر باشد و با قوانین سخت‌گیرانه نظارتی سرمایه گذران را که شریان‌های 

اقتصادی کشور را متحول می‌سازند فراری نداد.
نماینده مردم شهرستان صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
اینکه سکان مدیریت بحران باید به دست سران قلم بیافتد، بیان کرد: رسانه‌ها 
از سران قوا بخواهند به‌عنوان ستاد جنگ اقتصادی با داشته‌ها و منابع مالی 
موجود کشور برای رفع مشکلات چه کرده‌اند یا از سرمایه‌گذاران و نهادهایی 
که درآمدزا هستند بپرسید چه استفاده‌ای برای حال وخیم اقتصاد ایران شده 

است و یا راه حل‌های پیشرو چیست.
دل‌خوش با بیان اینکه وضعیت مدیریتی فعلی بسیار نامناسب و به‌نوعی روز 
گذرانی است، گفت: چاره خروج از مشکلات تحولی نو و شگرف در ساختار 
مدیریتی است و ما با داشتن بسیاری از منابع خدادادی می‌توانیم بسترهای 
موفقیت‌آمیزی را با تکیه‌بر دانش بومی و پتانسیل‌های داخلی برای خارج 

شدن از این اوضاع رقم بزنیم.
نماینده مردم شهرستان صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه مجلس یازدهم هنوز جایگاه واقعی خود را پیدا نکرده بیان کرد: معتقدم 
مجلس هر چه در این دوره‌ها جلوتر رفته متأسفانه ضعیف‌تر شده و این ناشی 
از نوع انتخاب مردم است، در قوه قضاییه هم هنوز ضعف‌هایی وجود دارد که 

انتظار می‌رود اصلاحات اساسی در آن صورت گیرد.


